
CITTÀ DI MONTALBANO JONICO
Provincia di Matera

Città di Francesco Lomonaco

pec: comune.montalbano@cert.ruparbasilicata.it sito web: www.comune.montalbano.mt.it

COPIA

AREA TECNICA

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 720 del 31/08/2022 Reg. N. Servizio 336 del 25/08/2022

OGGETTO Lavori di “INTERVENTI DI ADEGUAMENTO FUNZIONALE DELL’IMPIANTO
SPORTIVO “PUCCIO DELLO RUSSO” – Procedura di gara ai sensi dell'art.192
del D.Lgs. n.267/2000 e dell'art. 32 comma 2 del D.Lgs. n.50/2016, mediante
procedura aperta di cui all’art.60 del D.Lgs. n.50/2016 s.m.i., con il criterio
dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95, commi 1 e 6,
del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. – AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA EFFICACE

CIG: 91427292A6

CUP: [I34H20000970001]

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

PREMESSO che:

 la Presidenza del Consiglio dei Ministri – Ufficio per lo Sport – ha adottato l’Avviso pubblico “SPORT E

PERIFERIE 2020 PER L’INDIVIDUAZIONE DEGLI INTERVENTI DA FINANZIARE NELL’AMBITO DEL

“FONDO SPORT E PERIFERIE” destinato ad interventi volti alla riduzione di fenomeni di

marginalizzazione e degrado sociale nonché di miglioramento della qualità urbana e di riqualificazione

del tessuto sociale anche attraverso la promozione dell’attività sportiva;

 le richieste di finanziamento si potevano presentare entro il 30 settembre 2020 per un importo massimo

di euro 700.000,00 ed erano destinate a Regioni, Province, Comuni ecc.;

 con deliberazione di Giunta Comunale n.112 del 07/09/2020, esecutiva ai sensi di legge, è stato

approvato il progetto definitivo degli “INTERVENTI DI ADEGUAMENTO FUNZIONALE

DELL’IMPIANTO SPORTIVO “PUCCIO DELLO RUSSO”,

 con deliberazione di G.C. n. 113 del 17/09/2020, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il

progetto ESECUTIVO dei lavori di “INTERVENTI DI ADEGUAMENTO FUNZIONALE DELL’IMPIANTO

SPORTIVO “PUCCIO DELLO RUSSO”, predisposto dall’Ufficio Tecnico comunale per un importo

complessivo di € 700.000,00 articolato come disposto nel quadro economico agli atti di questo Ente;

mailto:comune.montalbano@cert.ruparbasilicata.it
http://www.comune.montalbano.mt.it/


PRESO ATTO che con nota prot. n. 73/GP/DSG (22-002) del 18/02/2022, la LND Servizi s.r.l. – Laboratorio

Impianti Sportivi Erba Artificiale – Settore Progetti – con sede in Via Cassiodoro 14 – 00193 Roma – C.F. e P.

Iva 09807131009, dopo la valutazione della documentazione a loro pervenuta, ha espresso parere preventivo

positivo con l’invito al Comune di Montalbano Jonico ad indire la gara d’appalto per la realizzazione dei lavori

di che trattasi;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 07/03/2022 con la quale è stato dato indirizzo

al Responsabile di Area Tecnica di procedere all’indizione della procedura di gara per l’appalto dei lavori di

INTERVENTI DI ADEGUAMENTO FUNZIONALE DELL’IMPIANTO SPORTIVO “PUCCIO DELLO RUSSO”;

VISTA la nota acquisita al protocollo generale di questo Ente - Prot. n. 5978 del 02/05/2022 con la quale, Sport

e Salute SpA – Ufficio sport e periferie, ha preso atto dell’intenzione di questo Ente di voler avviare le

procedure di gara per la realizzazione dell’intervento oggetto di finanziamento nelle more di sottoscrizione

della convenzione tra le parti;

VISTO il progetto esecutivo approvato, predisposto dall’Ufficio Tecnico Comunale, che quantifica in €

604.823,59, di cui € 6.120,15 quali oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA come per legge, la

somma necessaria alla realizzazione degli interventi previsti;

DATO ATTO che:

 occorre procedere all’affidamento dei lavori in questione al fine di rispettare le esigenze dell’Ente;

 l’importo a base di gara, pari ad euro 604.823,59, è inferiore alla “soglia comunitaria” di cui all’articolo

35 del D.Lgs. 50/2016;

CONSIDERATO che per l’affidamento dei lavori specificati in oggetto è stata adottata la procedura aperta,

utilizzando quale criterio di aggiudicazione quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi del

combinato disposto degli artt. 36 comma 9 bis e 95, comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. sulla base

del miglior rapporto qualità/prezzo;

CONSIDERATO che il corrispettivo del contratto in oggetto, ai sensi del comma 5 bis dell’art. 59 del D.lgs. n.

50/2016 s.m.i., viene valutato a misura mediante offerta unica di ribasso in funzione dell’elenco dei prezzi

unitari;

VISTO il progetto esecutivo degli “INTERVENTI DI ADEGUAMENTO FUNZIONALE DELL’IMPIANTO

SPORTIVO “PUCCIO DELLO RUSSO” – CUP: I34H20000970001”, predisposto dall’Ufficio Tecnico del

Comune di Montalbano Jonico;

PRESO ATTO del verbale di verifica e validazione della progettazione di che trattasi predisposto secondo

quanto previsto dall’articolo 26 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i.;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 113 del 17/09/2020 con la quale è stato approvato il

progetto esecutivo degli “INTERVENTI DI ADEGUAMENTO FUNZIONALE DELL’IMPIANTO SPORTIVO

“PUCCIO DELLO RUSSO” - CUP: I34H20000970001”;

CONSIDERATO che con determinazione a contrarre n. 175/385 del 03/05/2022, tra l’altro si disponeva:



 di approvare l’indizione, a mezzo di procedura aperta secondo il criterio dell’offerta economicamente

più vantaggiosa, ai sensi dell'articolo 60 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., dell’affidamento dei lavori di

INTERVENTI DI ADEGUAMENTO FUNZIONALE DELL’IMPIANTO SPORTIVO “PUCCIO DELLO

RUSSO” - CUP: I34H20000970001”, per un importo di € 604.823,59, di cui € 6.120,15 per oneri della

sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA come per legge;

 il criterio di selezione degli operatori economici è la procedura aperta, in applicazione dell’art. 60 del

D.Lgs. 50/2016 s.m.i.;

 il criterio di selezione delle offerte è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi

dell’art. 95, commi 1 e 6, del D.Lgs 50/2016 s.m.i.;

 le clausole essenziali del contratto sono riportate negli elaborati del progetto esecutivo approvato con

Deliberazione di G.C. n. 113 del 17/09/2020 e negli atti di gara;

DATO ATTO che, l’utilizzo di detta procedura, è ammessa nel rispetto dei principi di economicità, efficacia,

tempestività e correttezza, nonché nel rispetto dei principi di libera concorrenza, non discriminazione,

trasparenza, proporzionalità e pubblicità dettate dall’art. 30, comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i.;

DATO ATTO che in data 10/05/2022 con nota prot. n. 5422/CUC si pubblicava il bando di gara con ricezione

delle offerte entro le ore 12:00 del 31/05/2022;

RICHIAMATA la determinazione di presa d’atto dei verbali di gara ed approvazione della proposta di

aggiudicazione ai sensi dell’art. 33, c.1 del D.Lgs n. 50/2016, adottata dalla Centrale Unica di Committenza tra

i comuni di Tursi-Aliano-Montalbano Jonico-Colobraro-Garaguso-Rotondella-Accettura-Valsinni con capofila il

comune di Tursi, e registrata con n. 153/CUC del 23/06/2022, con la quale è stata proposta l’aggiudicazione

dei lavori di “INTERVENTI DI ADEGUAMENTO FUNZIONALE DELL’IMPIANTO SPORTIVO “PUCCIO DELLO

RUSSO - CUP: I34H20000970001” in favore dell’ATI costituenda LIMONTA SPORT S.P.A. con sede in corso

XXV Aprile n.167/B - 22036 Erba (CO) – P.IVA 00354970139 (capogruppo mandataria) e CO.PRO.IM SPORT

S.R.L. con sede in via Nazionale n. 49 – 75100 Matera (MT) – P.IVA 01173250778 (mandante) per l’importo di

€ 550.070,76, al netto del ribasso offerto del 8,123%, oltre ad € 6.120,15 per oneri della sicurezza non soggetti

a ribasso d’asta, per un importo complessivo di € 556.190,91 oltre IVA come per Legge;

DATO ATTO che, al fine di verificare le dichiarazioni rese in sede di gara si è proceduto ad accertare, ai sensi

di legge, il possesso dei requisiti di carattere generale del concorrente aggiudicatario provvisorio, mediante

richiesta di certificazioni tramite AVCPASS od accesso diretto ad uffici preposti, per la dimostrazione del

possesso dei requisiti di carattere generale e speciale per il primo e secondo concorrente, e nello specifico per

il primo classificato, ATI costituenda LIMONTA SPORT (capogruppo mandataria) e CO.PRO.IM SPORT S.R.L.

(mandante) si è provveduto a verificare con esito favorevole:

LIMONTA SPORT S.P.A.

 Regolarità fiscale acquisita dal sistema Avcpass con n. 7499859 del 23/06/2022;

 Acquisizione delle informazioni societaria con iscrizione camera di commercio e mancanza

procedure concorsuali;



 Estratto annotazioni sul Casellario imprese ANAC del 23/06/2022;

 Certificato anagrafe sanzioni amministrative dipendenti da reato del 23/06/2022 n. 3700668/2022/R;

 Certificato casellario giudiziale legale rappresentante e dei componenti societari acquisiti con prot.

n. 3698199/2022/R del 23/06/2022, n. 3698200/2022/R del 23/06/2022, n. 3698201/2022/R del

23/06/2022, n. 3698202/2022/R del 23/06/2022, n. 3698205/2022/R del 23/06/2022 e n.

3698206/2022/R del 23/06/2022;

 DURC prot.n. INPS_32207738 con scadenza validità 17/11/2022;

 Comunicazione antimafia liberatoria rilasciata, ai sensi dell'articolo 88, comma 1, del D. Lgs. 6

settembre 2011, n.159 e s.m.i. (Codice delle leggi antimafia), con

PR_COUTG_Ingresso_0044402_20220629;

CO.PRO.IM SPORT S.R.L.

 Regolarità fiscale acquisita dal sistema Avcpass con n. 7499912 del 23/06/2022;

 Acquisizione delle informazioni societaria a mezzo Avcpass con iscrizione camera di commercio e

mancanza procedure concorsuali;

 Estratto annotazioni sul Casellario imprese ANAC del 23/06/2022;

 Certificato anagrafe sanzioni amministrative dipendenti da reato del 23/06/2022 n. 3700711/2022/R;

 Certificato casellario giudiziale legale rappresentante e dei componenti societari acquisiti con prot.

n. 3700708/2022/R del 23/06/2022, n. 3796933/2022/R del 30/06/2022 e n. 3796934/2022/R del

30/06/2022;

 DURC prot.n. INAIL_34119534 con scadenza validità 24/11/2022;

 Comunicazione antimafia rilasciata con PR_MTUTG_Ingresso_0034742_20220630;

CONSIDERATO che l’offerta presentata dalla suddetta ditta risulta al ribasso rispetto alla base d’asta fissata

per il presente affidamento e che la stessa può essere considerata conveniente per l’Ente;

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 295/607 del 25/07/2022 con la quale è

stato preso atto della proposta di aggiudicazione di cui alla determinazione 153/CUC del 23/06/2022 ed è stato

autorizzato il direttore dei lavori, stante l’urgenza di eseguire i lavori, nel rispetto di quanto previsto dell’art. 8

comma 1 lett. a) della Legge 120/2020, alla consegna dei lavori in via d’urgenza nelle more della stipula del

contratto;

RITENUTO, pertanto, dover disporre l’aggiudicazione definitiva efficace della gara d’appalto per l’affidamento

dei lavori di "INTERVENTI DI ADEGUAMENTO FUNZIONALE DELL’IMPIANTO SPORTIVO “PUCCIO DELLO

RUSSO - CUP: I34H20000970001" in favore dell’ATI Costituenda LIMONTA SPORT S.P.A. con sede in corso

XXV Aprile n.167/B - 22036 Erba (CO) – P.IVA 00354970139 (capogruppo mandataria) e CO.PRO.IM SPORT

S.R.L. con sede in via Nazionale n. 49 – 75100 Matera (MT) – P.IVA 01173250778 (mandante);

DATO ATTO che la spesa complessiva di € 611.810,00, (I.V.A. inclusa) necessaria per i lavori di "INTERVENTI

DI ADEGUAMENTO FUNZIONALE DELL’IMPIANTO SPORTIVO “PUCCIO DELLO RUSSO - CUP:



I34H20000970001" trova previsione al Capitolo 2092 art. 1 del bilancio corrente esercizio 2022-2024, a valere

sulle risorse messe a disposizione dal Bando “Sport e Periferie 2020”;

VISTI:

 lo statuto Comunale;

 il Regolamento di Contabilità;

 il Titolo I art. 149 e succ. del TU enti locali approvato con decreto legislativo 18.08.2000, n.267

concernente l’Ordinamento Finanziario e contabile degli enti locali;

 il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 s.m.i.;

 l’art.107 del TU enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 s.m.i.;

 il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., recante: “Codice dei Contratti pubblici”;

 il D. Lgs. 56/2017;

 il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante: “Regolamento di attuazione del D.Lgs. 12 aprile 206, n. 163”,

per la parte ancora in vigore;

 il D. L. 16 Luglio 2020, n. 76 (noto come Decreto “Semplificazioni”);

 la Legge 11 settembre 2020, n. 120 Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16

luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto

Semplificazioni);

 il decreto legge n. 77 del 2021;

 la Legge 29 luglio 2021, n. 108 Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 31 maggio

2021, n. 77, recante governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di

rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure;

 l’art.183, che detta norme sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa e di cui si accerta il

disposto di cui al comma 8;

 la deliberazione consiliare n.20 del 22/06/2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione

2022/2024, relativi allegati e DUP 2022/2024;

 la deliberazione di G.C. n.61 del 30/04/2020 di approvazione dello schema di convenzione tra il

Comune di Tursi ed il Comune di Montalbano Jonico per l'utilizzo condiviso ai sensi e per gli effetti

dell'articolo 14 del C.C.N.L. del 22 gennaio 2004 e s.m.i. del dipendente Ing. Pasquale Morisco;

 la deliberazione di G.C. n.1 del 14/01/2022 con la quale si prorogava l'utilizzo dell'Ing. Pasquale

MORISCO presso il Comune di Montalbano Jonico fino al 31/12/2022;

 il Decreto sindacale prot. n. 927 del 20/01/2022 con il quale è stato attribuito al suddetto ing. Pasquale

MORISCO l’incarico di Responsabile delle posizioni organizzative dell’Area Tecnica di questo Comune;

ACCERTATA la propria competenza in forza del suddetto decreto sindacale con il quale è stato attribuito

l’incarico di Responsabile di Posizione Organizzativa dell’Area Tecnica di questo Comune all’Ing. Pasquale

MORISCO;



DATO ATTO che il Responsabile procedente non si trova in situazione di conflitto di interesse, anche

potenziale, ai sensi dell’art.6-bis della L. n.241/1990, nei confronti dei destinatari del presente atto;

RITENUTO, altresì, che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la

regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.147 bis del D.Lgs n.

267/2000;

VERIFICATA la regolarità tecnica ed ATTESTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa,

espressa dal Responsabile dell’Area Tecnica, nonché la regolarità contabile e la copertura finanziaria,

espressa dal responsabile dell’Area Economica-Finanziaria, ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

 DI APPROVARE le premesse del presente atto, da intendersi qui richiamate come parte integrante,

formale e sostanziale del presente dispositivo;

 DI PRENDERE ATTO, per come disposto dalla determinazione del Responsabile dell’A.T. n. 295/607

del 25/07/2022, della proposta di aggiudicazione adottata dalla Centrale Unica di Committenza, con

capofila il Comune di Tursi, con determinazione n. 153/CUC del 23/06/2022;

 DI AGGIUDICARE, ai sensi dell'art. 32, comma 5, del D.Lgs. 50/2016 s.m.i., all’operatore economico

ATI Costituenda LIMONTA SPORT S.P.A. con sede in corso XXV Aprile n.167/B - 22036 Erba (CO) –

P.IVA 00354970139 (capogruppo mandataria) e CO.PRO.IM SPORT S.R.L. con sede in via Nazionale

n. 49 – 75100 Matera (MT) – P.IVA 01173250778 (mandante), per l’importo di € 550.070,76, al netto del

ribasso offerto del 8,123%, oltre ad € 6.120,15 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta,

per un importo complessivo di € 556.190,91 oltre IVA come per Legge, l’esecuzione dei lavori di

"INTERVENTI DI ADEGUAMENTO FUNZIONALE DELL’IMPIANTO SPORTIVO “PUCCIO DELLO

RUSSO - CUP: I34H20000970001", avendo la stessa proposto la migliore offerta ritenuta valida e

valutata congrua;

 DI DICHIARARE l’avvenuta efficacia, ai sensi del comma 7 dell’art. 32 del D.lgs. 50/2016 s.m.i.,

dell’aggiudicazione definitiva a favore dell’operatore economico ATI Costituenda LIMONTA SPORT

S.P.A. con sede in corso XXV Aprile n.167/B - 22036 Erba (CO) – P.IVA 00354970139 (capogruppo

mandataria) e CO.PRO.IM SPORT S.R.L. con sede in via Nazionale n. 49 – 75100 Matera (MT) –

P.IVA 01173250778 (mandante), per l’importo complessivo di € 556.190,91 oltre IVA come per Legge;

 DI IMPEGNARE la somma necessaria a fare fronte al suddetto affidamento, quantificata in complessivi

€ 611.810,00, compresa IVA come per legge, al Capitolo 2092 art. 1 del bilancio corrente esercizio

2022-2024, a valere sulle risorse messe a disposizione dal Bando “Sport e Periferie 2020”;

 DI AUTORIZZARE il direttore dei lavori, stante l’urgenza di eseguire i lavori, nel rispetto di quanto

previsto dell’art. 8 comma 1 lett. a) della Legge 120/2020, alla consegna dei lavori in via d’urgenza

nelle more della stipula del contratto;



 DI IMPEGNARSI a comunicare entro un termine non superiore a cinque giorni dalla stipula la data di

avvenuta sottoscrizione del contratto con l’aggiudicatario a tutti i partecipanti alla procedura di gara;

 DI DARE ATTO che il contratto relativo al presente affidamento sarà stipulato ai sensi dell'art. 32-

comma 14- del D.lgs. n.50/2016 mediante atto pubblico amministrativo;

 DI STABILIRE a carico dell'affidatario i seguenti obblighi ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari,

legge 136/2010 e successive modifiche ed integrazioni:

1. a pena di nullità assoluta del contratto, l'affidatario del presente appalto assume tutti gli obblighi

di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive

modifiche ed integrazioni;

2. la clausola risolutiva espressa da attivarsi in tutti i casi in cui le transazioni sono state eseguite

senza avvalersi di banche o della società Poste Italiane S.p.A, ovvero di altri strumenti che

consentono la piena tracciabilità delle operazioni;

3. l'affidatario si impegna a comunicare alla stazione appaltante ed alla Prefettura - Ufficio

Territoriale di Governo competente per territorio la notizia dell'inadempimento della propria

controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria;

 DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art. 147-bis,

comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, e ss.mm.ii., la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio di

competenza;

 DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 - bis del D.Lgs. n. 267/2000 e

ss.mm.ii., il presente provvedimento, comportando impegno di spesa, sarà sottoposto al controllo

contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, da rendersi mediante apposizione del

visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del D.Lgs. n.

267/2000;

 DI PRENDERE ATTO che:

o il CUP dell'intervento, rilasciato dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri, è il seguente:

I34H20000970001;

o il CIG riferito al servizio oggetto del presente atto, ai sensi e per gli effetti della Legge n.

136/2010 e s.m.i, è il seguente: 91427292A6;

o il Responsabile Unico del Procedimento dell’Art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., è l’Ing.

Pasquale MORISCO;

 DI DARE ATTO che:

o relativamente al presente atto non sussistono situazioni di conflitto di interesse, ai sensi dell’art.

42 del Codice;



o che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi

del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.;

 DI DARE ATTO che è ammesso ricorso avverso il presente provvedimento entro 60 giorni dalla data di

pubblicazione all'Albo Pretorio dell'atto stesso al TAR della Basilicata ovvero, in via alternativa è

possibile proporre ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da proporre entro 120 giorni,

sempre decorrenti dalla data di pubblicazione dall'atto di che trattasi all'Albo Pretorio;

 DI TRASMETTE la presente determinazione all’ufficio di Segreteria, Ragioneria, Tecnico, Contratti,

ognuno per gli adempimenti di competenza.

Per l’Istruttoria
(Ing. Pierluigi MAIOLINO)

IL RESPONSABILE di P.O. DELL’AREA TECNICA
(Ing. Pasquale MORISCO)



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000
e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa.
Esprime parere:
Favorevole

Data: 29/08/2022
IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

f.to Dott. Pasquale MORISCO

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E
VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile del presente
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, dell'art.151, comma 4, e art.183 comma 7 del d.Lgs. n.
267/2000 esprime il visto contabile e attestazione di copertura finanziaria e rilascia parere:
Favorevole

Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

Impegni Assunti

Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo Anno
Impegno

Numero
Impegno

2.02.01.09.016 06.01 2092.1 Lavori di
“INTERVENTI DI
ADEGUAMENTO
FUNZIONALE
DELL’IMPIANTO
SPORTIVO
“PUCCIO DELLO
RUSSO” –
Procedura di gara
ai sensi dell'art.192
del D.Lgs.
n.267/2000 e
dell'art. 32 comma
2 del D.Lgs.
n.50/2016,
mediante
procedura aperta di
cui all’art.60 del
D.Lgs. n.50/2016
s.m.i., con il criterio
dell'offerta

611.810,00 2022 985



economicamente
più vantaggiosa, ai
sensi dell'art. 95,
commi 1 e 6, del
D.Lgs. n.50/2016 e
ss.mm.ii. –
AGGIUDICAZIONE
DEFINITIVA
EFFICACE

Per le liquidazioni di spesa:
Ai sensi dell’art. 184, comma 4, e dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 si riscontra la regolarità contabile,
fiscale ed amministrativa

Data: 31/08/2022
IL RESPONSABILE DELL'AREA
ECONOMICO-FINANZIARIA
f.to Dott. Antonio TRIPALDI

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione
Amministrativa, viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consetutivi dal
01/09/2022 - Cron. N. 1974.

Dalla residenza comunale, 01/09/2022

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to

Dott. Pasquale MORISCO


